
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
34/2007/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
4 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục vật thể thuộc diện kiểm dịch thực vật

phải phân tích nguy cơ dịch hại trước khi nhập khẩu vào Việt Nam

________________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn;

Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ và kiểm dịch thực vật năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 02/2007/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2007 của Chính Phủ về

kiểm dịch thực vật.

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục vật thể thuộc diện kiểm dịch thực vật phải phân tích

nguy cơ dịch hại trước khi nhập khẩu vào Việt Nam, bao gồm:

1. Thực vật và sản phẩm thực vật

a) Giống cây trồng và vật liệu làm giống;

b) Quả tươi.

2. Sinh vật sống thuộc lĩnh vực Bảo vệ thực vật

a) Các tác nhân phòng trừ sinh học

b) Sinh vật sống khác

3. Các vật thể khác có nguy cơ cao mang theo sinh vật gây hại sẽ được xác định và

bổ sung trong từng thời kỳ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13822

